
UCHWAŁA NR LXI/492/2024 
RADY POWIATU W STARACHOWICACH 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

w sprawie pozostawienia skargi bez ropoznania 

Na podstawie art. 16a ustawy o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2022r. poz. 1526, z 2023 poz. 572) oraz 
art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 775, 803), § 43 ust. 3 Statutu Powiatu Starachowickiego stanowiącego załącznik do uchwały Nr 
XXIX/222/2021 Rady Powiatu w Starachowicach z dnia 25 marca 2021 roku w sprawie: uchwalenia Statutu 
Powiatu Starachowickiego (Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego  
z 2021r., poz. 1229, z 2022r. poz. 472), §8 ust.1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia  
8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji  przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz. U. z 2002 r. 
Nr 5, poz.46), Rada Powiatu uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Pozostawia się bez rozpoznania anonimową skargę na działalność  
Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Starachowicach -przekazaną przez Marszałka Województwa 
Świętokrzyskiego Andrzeja Bętkowskiego pismem z dnia 03.01.2024r.(data wpływu do Starostwa 
Powiatowego 08.01.2024r.)  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Powiatu w Starachowicach. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Bożena Wrona 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6CC2C20C-25E7-4A49-AF27-9DCFD542589F. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie  

W dniu 08 stycznia 2024r. do Przewodniczącej Rady Powiatu w Starachowicach wpłynęła anonimowa 
skarga, przekazana według właściwości przez Marszałka Województwa świętokrzyskiego pismem znak: 
OK-I.1511.19.2023 

Zgodnie z art. 16a ustawy o samorządzie powiatowym  Rada Powiatu rozpatruje: skargi na działania 
zarządu powiatu i powiatowych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli; 
w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji oraz zgodnie z art. 229 KPA Rada Powiatu 
rozpatruje skargi a-na kierowników jednostek organizacyjnych. 

W związku z powyższym stosownie do swoich kompetencji wynikających z art. 14 ust. 3 ustawy 
o samorządzie powiatowym, Przewodnicząca Rady skierowała do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
przedmiotową skargę. 

W toku przeprowadzonego postepowania wyjaśniającego, komisja na posiedzeniu w dniu 17 stycznia 
2024 roku zapoznała się z treścią skargi i ustaliła, że przedmiotowe pismo nie zawiera oznaczenia nadawcy 
/imienia i nazwiska/ ani adresu zwrotnego. W związku z powyższym komisja wyraziła opinię 
o pozostawieniu skargi bez rozpoznania z uwagi na to, że jest ona anonimowa.  
 Komisja podkreśla, iż warunki formalne, jakie powinna spełniać skarga w rozumieniu art. 227 Kodeksu 
postępowania administracyjnego, określa Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. 
w sprawie organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz. U. Nr 5, poz. 46), wydane na 
podstawie art. 226 k.p.a. Zgodnie z § 8 ust.1 ww. rozporządzenia, skargi i wnioski muszą zawierać imię, 
nazwisko /nazwę/ oraz adres wnoszącego skargę, 
a niedochowanie tego wymogu sankcjonuje pozostawieniem skargi bez rozpoznania 
z powodu uchybienia wymogom formalnym. Oznacza to, że skutek w postaci pozostawienia skargi bez 
rozpoznania wynika z mocy prawa, a rozstrzygnięcia podejmowane przez Radę Powiatu mogą jedynie 
stwierdzić tę okoliczność. 

Biorąc powyższe pod uwagę, Rada Powiatu w Starachowicach stwierdza, że skarga dotycząca 
działalności Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Starachowicach stanowi anonim w rozumieniu ww. 
rozporządzenia Rady Ministrów, w związku z czym pozostawia się ją bez rozpoznania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6CC2C20C-25E7-4A49-AF27-9DCFD542589F. Uchwalony Strona 1



Wyniki głosowania

Głosowano w sprawie: pozostawienia skargi bez rozpoznania.
ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5

Wyniki imienne:
ZA (11)
Piotr Babicki, Paweł Brzozowski, Przemysław Czaja, Dariusz Dąbrowski, Izabela Kisiel, Jarosław Olech, Jan Pocheć, Robert
Sowula, Dariusz Stachowicz, Stanisław Wojtan, Bożena Wrona

WSTRZYMUJĘ SIĘ (4)
Danuta Krępa, Agnieszka Kuś, Maria Salwa, Mirosław Wojciechowski

NIEOBECNI (5)
Piotr Ambroszczyk, Marek Maciukajć, Ryszard Nowak, Sławomir Rymarczyk, Krzysztof Serwicki

Głosowanie zakończono w dniu: 25 stycznia 2024, o godz. 11:22
Wygenerowano w system ie eSesja.pl | 2024-02-05 13:57:54


	UCHWAŁA NR LXI/492/2024 RADY POWIATU W STARACHOWICACH z dnia 25 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie

	Wyniki głosowania
	Głosowano w sprawie: pozostawienia skargi bez rozpoznania.


